
Til Folketingets Miljøudvalg

Horsens, den 2. maj 2011

Ansøgningssystemet til husdyrgodkendelse er smækfyldt med fejl!

Landmænd og rådgivere har i en måned ventet på, at ansøgningssystemet til 
indsendelse af udvidelsessager for landbrug kunne benyttes. I denne periode har 
der ikke kunnet indsendes nye sager, og det er begrænset hvad der har kunnet 
ske af sagsbehandling på sager der er indsendt i det tidligere system.

Allerede her få dage efter at det nye ansøgningssystem er lanceret, kan det kon-
stateres at det er fyldt med elementære fejl og mangler. Fra Gråkjær Miljøcenter 
er vi chokeret over at Miljøstyrelsen har valgt at idriftsætte et system med så 
mange åbenlyse fejl som let kan findes når man anvender systemet.

Som eksempler på større fejl kan blandt andet nævnes at udvidelsessager der er 
indsendt efter den gamle lov skulle behandles efter de gamle regler men syste-
met regner det efter det nye regelsæt. Et andet er at ammoiakdepsionsberegnin-
gerne er behæftet med fejl.  

Miljøstyrelsen er ansvarlig for Husdyrgodkendelse.dk, og har endnu engang leve-
ret et ansøgningssystem, der ikke lever op til forventningerne, og som vil være 
skyld i at landbrugserhvervet skal bruge tid og ressourcer på fejlretning og der-
med yderligere forsinkelse af udvidelsessager.

Det er nu uvist hvornår at landmænd og kommuner har et system der fungerer, 
og Miljøstyrelsen har ikke udmeldt hvornår ansøgningssystemet er rettet for fejl 
således at loven forvaltes korrekt at landmandes retssikkerhed varetages. Fra 
Gråkjær Miljøcenter frygter vi at der ikke er afsat ressourcer nok til at få systemet 
til at fungere. Vi har fra én af miljøstyrelsens medarbejdere fået oplyst at man pt. 
ikke har ressourcer til at lave en vejledning til det nye system til konsulentsiden. 
Det indikerer, at der er et ressourceproblem.  

Da husdyrloven er vedtaget med et bredt politisk flertal, bør der lægges et politisk 
pres på Miljøstyrelsen, således at der kan rettes op på den uholdbare situation 
som landbruget og kommunerne er havnet i. 

Dette er en opgave for folketingets Miljøudvalg!

Vedlagt er oversigt over de fejl som er i gang med at blive rettet og en liste over 
de fejl som undertegnede og kollegaer har indberettet dd.
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Er der spørgsmål til vedlagte, er I velkommen til at kontakte undertegnede.
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